Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

23.12.2019

№ 3
г.Волгодонск

заседания городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно

	Председатель
	Цыба С.Я.

	Секретарь
	Озерная М.А.

	Присутствовали: Аносян А.С., Бондаренко Н.Г., Воробьева И.С., Зяблова С.В., Иванов В.М.,Кузнецова Л.В., Медведева М.Н., Мельникова А.С., Пашко А.А., Растегаев О.Л., Руппенталь О.В., Самсонюк Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Об исполнении решений городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно.
Докладчик:

Озерная Марина Александровна – главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска, ответственный секретарь комиссии.

2. О квотах на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Докладчик:

А.А.Пашко – директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

3. О плане работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно на 2021 год.
Докладчик:

С.Я.Цыба – заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

1 СЛУШАЛИ:

Озерную М.А. об исполнении решений городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно.
РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию М.А. Озерной об исполнении решений городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно.
2 СЛУШАЛИ:

Пашко А.А. о квотах на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Министерством труда и социального развития Ростовской области в Региональную службу по тарифам Ростовской области направлено письмо для возможного пересмотра средней стоимости оздоровительной путевки на 2021 год в связи, с чем утвердить квоты
 на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств, в настоящее время не представляется возможным.

РЕШИЛИ:
2.1 Рассмотреть вопрос об утверждении квот на закупку оздоровительных путевок и выплату компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в I квартале 2021 года.

3 СЛУШАЛИ:

Цыба С.Я. о плане работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно на 2021 год.
РЕШИЛИ:

3.1 Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно на 2021 год (приложение).
Председатель

С.Я. Цыба
Секретарь

       М.А. Озерная
Приложение
План работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно на 2021 год

	Перечень предполагаемых вопросов для рассмотрения на комиссии
	Ответственные за подготовку (докладчики, содокладчики)

	Апрель

	1. Об исполнении решений городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно
	М.А. Озерная – главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	2. О подготовке к проведению летней оздоровительной кампании в 2021 году
	А.А.Пашко – директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска,

Т.А.Самсонюк – начальник Управление образования г.Волгодонска,

О.В. Руппенталь – директор МБУ «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка»,
Л.В. Кузнецова – директор ДОК «Маяк» ООО «Волгодонский комбинат древесных плит»

	3. О формировании муниципальной комиссии по оценке готовности стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей города Волгодонска к летнему сезону 2021 года.
	Н.Г. Бондаренко – начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	4. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2021 году

	А.С. Мельникова – и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска»

	Сентябрь

	1. Об исполнении решений городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно
	М.А. Озерная – главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	2. Об итогах проведения летней оздоровительной кампании 2021 года
	Н.Г. Бондаренко – начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Декабрь

	1. Об исполнении решений городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно
	М.А. Озерная – главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	2. Об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств
	А.А.Пашко – директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	3. О плане работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Волгодонске, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно на 2022 год
	С.Я.Цыба – заместитель главы  Администрации города Волгодонска по социальному развитию